
1

Jana Evangnet

Od: CCEinfo <cceinfo-bounces@evangnet.net> za uživatele Kalich, nakladatelství a 
knihkupectví s.r.o. via CCEinfo <cceinfo@evangnet.net>

Odesláno: středa 9. srpna 2023 13:41
Komu: cceinfo@evangnet.net
Předmět: [CCEinfo] Novinka: Zneklidňující Simone Weilová / Život v pěti ideách
Přílohy: Příloha bez názvu_ 00003.txt

Příznak pro zpracování: Zpracovat
Stav příznaku: Opatřeno příznakem

 

Is this email not displaying correctly? View it in your browser. 

 

 

  
 

  

 

   

 

Milí přátelé, 

dovolujeme si Vás upozornit na naši právě vycházející novinku s 

názvem Zneklidňující Simone Weilová / Život v pěti ideách. 

 

 



2

 

 
 

  

   

 

Objednat  

  

 

Simone Weilová (1909–1943), známá jako „patronka všech outsiderů“, byla 

jednou z nejpozoruhodnějších myslitelek dvacátého století, filozofkou, která 

skutečně žila podle svých politických a etických ideálů. Kniha Roberta Zaretského 

ukazuje nově stránky Weilové – přísnou racionalistku, která se oddávala zároveň 

vlastnímu typu mysticismu; revolucionářku se slabostí pro anarchismus, která však 

věřila v hierarchii práce; a humanistku, která lidské potřeby a povinnosti 

nadřazovala lidským právům. Kniha Zneklidňující Simone Weilová ctí složitost jejího 

myšlení a vypovídá o tom, proč nepřestává fascinovat čtenáře i dnes. 

 

Kniha Roberta Zaretského představuje myšlení Simone Weilové v úplnosti, ať už jde 

o její chápání vzdoru, nebo o její klíčový myšlenkový motiv, jímž je hledání kořenů 

na pozadí rozpadajícího se světa. Autor píše srozumitelně, což není snadné, protože 

 



3

Weilová je místy obtížně srozumitelná: v jejím myšlení se objevují na první pohled 

nesmiřitelné rozpory. 

 - Miroslav Petříček 

 

Titul můžete zakoupit v našem knihkupectví nebo na našem e-shopu za 296 Kč. 

 

 

 
 

  

   

 

Vaše nakladatelství a knihkupectví 

Kalich 

 
 

 

www.ekalich.cz

+420 739 244 656

Jungmannova 22/9, Praha 1

Po - Pá:  9.00 - 18.00

 
 

  

 

   

If you want to unsubscribe, click here. 

  

 

 


